



Republic day fejres i januar



Rakhi har fødselsdag med kagespisning



Afslutningsfest i crechen med besøg fra Danmark



Filariasispatienter i en landsby

## Kære faddere.

### Mærkedage og andre festdage

Udover at hylde de mennesker, der i Indien har ofret livet for friheden, er det vigtigt, at pigerne lærer om deres lands historie og de gode værdier, der ligger bag de nationale festdage. Dagene fejres med at børnene selv læser om de historiske aspekter for dagen samt om rettigheder og pligter, der knytter sig til dagen. Der er også god plads til fest og sjov og lidt godt at spise. Børnene fejrer hvert år aktivt Republic Day, Independence Day og Children's Day. For at bryde den ensformige hverdag er festdage med til at fremme fællesskabsfølelsen og følelsen af, at de alle hører hjemme på Santibari. Under morgensamlingen får fødselsdagsbørn gode ønsker fra deres medsøstre, og børnene bliver fejret på forskellig vis.

### Undervisning og skolegang

Santibaris 53 piger kommer fra yderst fattige familier. Alle pigerne på hjemmet støttes af VB. De har på Santibari ikke blot fået et hjem med trygge opvækstmuligheder, der er også store ambitioner for pigernes videre uddannelse, således at de kan styrke deres familie og ikke mindst det samfund, de senere skal være en del af. Udover det faste personale er der knyttet tre hjælpelærere til Santibari for at styrke børnene til den bedst mulige skolegang. Alle pigerne har klaret oprykning til næste klasse, og de fleste med meget fine karakterer. Santibaris egen skole, Crechen, har netop haft afslutning, og det blev overværet af danske gæster, der er på besøg over julen. 17 af de hjemmeboende børn på Crechen støttes af VB

### Sundhed og Sevakendraklinikken

Sundhedsklinikken Sevakendra, som er tilknyttet Santibari, sikrer børnenes helbred med jævnlige kontroller. Der har således ikke været tale om alvorlige sygdomme i årets løb.

En ny epoke for Sevakendraklinikken starter i 2017. Sygeplejerskerne vil fortsat tage vare på gravide kvinder i området, vaccinere børn, behandle mennesker med infektionssygdommen filariasis m.m. Fremover vil de også uddanne kvinder i landsbyerne i basal sundhedspleje og skabe selvhjælpsgrupper, så landsbyerne kan få et sundhedsmæssigt løft.

### Jul på Santibari

Gæster fra Narayanpur var sammen med vennerne fra Danmark i år med til at festliggøre højtiden sammen med børnene. Santibari var pyntet op, der var sang og dans og ikke mindst gaveuddeling til alle børnene og hele personalet. Julen har altid været en af de største højtider på Santibari. Uanset tro eller baggrund deltager de alle entusiastisk i festlighederne. Og smilene i disse børns ansigter er det hele værd.



Sportsdag

### **Sportsdag**

Hvert år afholdes der sportsdag på vores projekter. I år var der også til børnenes fryd deltagere fra Danmark. De deltog dog ikke i alle discipliner. Santibari er et populært projekt i Verdens Børn, og der er altid åbne arme for besøgende, hvilket også giver anledning til at vise de sidst indlærte danse.

### **Brainstorm med Lego**

Lego-koncernen har flere gange doneret store kasser med legoklodser til vores projekter i Verdens Børn. Store kasser med Lego blev doneret til Santibari denne jul, og både børn og de voksne kastede sig entusiastisk ud i byggekunsten.

### **Monsunens ødelæggelser**

Naturkræfterne har i 2016 været meget ødelæggende i Vestbengalen. Der har i sommer været den værste hede i mange år, som varede 3 måneder efterfulgt af en særdeles kraftig monsun, der i tilgift blev ledsaget af en ødelæggende storm. Det har belastet Santibaris i forvejen stærkt medtagne bygninger. Store dele af den omkransende mur er blevet undermineret af regnen og skyllet væk, og et par tage er blæst af. Verdens Børn har bevilliget penge til opbygning af muren, som er det absolut mest påkrævende lige nu for pigernes sikkerhed. Det bliver et af næste års projekter at få et overblik over Santibaris behov for reovering og ikke mindst at skaffe penge til formålet.

### **Kommende besøg fra Danmark**

Maria Bork Kruse, som er assistent for mig, og jeg rejser på projektbesøg til projekterne Santibari, Durgapur og Albella Boys Home i februar 2017. Hvis I ønsker, at vi skal tage en lille hilsen med til jeres fadderbarn, kan I kontakte os (I kan finde vores mailadresser på hjemmesiden). Vi har ikke så meget plads i kufferterne, da vi bl.a. skal have plads til forbindsstoffer og lignende til Sevakendraklinikken. En af vores faddere skal endvidere være frivillig hjælper på Santibari i et par måneder i foråret.

### **Tak for 2016**

Sandip Chatterjee, lederen af Santibari ønsker igen at sende sin hjerteligste tak til alle faddere og støtter, der gør det muligt for børnene i Santibaris varetægt at få et godt liv og mulighed for en god fremtid.

Med ønsket om et godt nytår til jer alle, vil også jeg på Verdens Børns vegne takke for jeres engagement og støtte.

***Og husk at hjælpe os med at sprede det glade budskab om Verdens Børn ved at fortælle om jeres eget engagement til alle I kender.***



Børn og voksne i Lego-leg



Jul på Santibari



Promilla og Sharmilla

Mange hilsner

Merete Hansson  
Projektansvarlig for Santibari